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Förstapriset tilldelades företaget Ret-
pack Solutions Ab för Jara Optimax, 
ett patenterat system för effektivering 
av returförpackningar inom brygge-
risektorn och handeln. Systemet byg-
ger på ett sofistikerat dataprogram som 
gör det möjligt att styra, kontrollera 
och följa upp materialströmmarna. Det 
minskar behovet av förpackningsma-
terial som flaskor, korgar och pallar till 
följd av effektivare utnyttjande samt 
minskat svinn. Därigenom åstadkoms 

Innovationer belönades

såväl miljömässiga som ekonomiska 
fördelar.

Miljonbesparingar i sikte
– Informationen som tidigare funnits 
hos enskilda aktörer i logistikkedjan 
kan med vårt system koordineras och 
alla data utnyttjas metodiskt i realtid. 
Besparingarna på riksnivå kan räknas 
i tiotals miljoner när hela branschen 
blir integrerad, förklarar företagets 
creative director Krister A. Martell.

Intresset för innovation och utveckling är fortsättnings-
vis stort på Åland. Under hösten har Ålands Företaga-
reförening varit medarrangör till Ålands Teknologicen-
trum i den regionala delen av Innofinland-tävlingen. Vid 
prisutdelningen den 1 november uppmärksammades tre 
uppfinningar.

 Han kan branschen utan och innan 
efter att i många år jobbat inom Koff. 
Företaget har byggts upp i den åländs-
ka företagsinkubatorn Växthuset och 
produktutvecklingen har skett i samar-
bete med centrala aktörer i branschen. 
Systemet, som har testkörts i verklig 
miljö i hos köpcentret Jumbo i Vanda 
i över ett års tid, är unikt och bedöms 
ha en betydande potential på såväl den 
inhemska marknaden som för export 
till hela EU-området. Jara Optimax 
är även nominerat till Innofinlands 
riksfinal.

Egna lösningar
Tävlingsjuryn beslöt även att utdela 
två hedersomnämnanden som gick 
till dels ”Penna med kapsylöppnar-

funktion” från Bumic Ab och 
Bengt Carlström i Mariehamn, 
dels till ”Flytspark” från Utskärs 
Ab Åland och Pär Löthman i 
Mariehamn.
     Det förstnämnda är en möns-
terskyddad kombination av penna 
och kapsylöppnare. Det är en ny-
skapande produkt främst avsedd 
för reklamgåvobranschen med ett 
avsevärt mervärde. Produkten är 
särskilt intressant med tanke på 
den stora åländska sjöfarts- och 
turistsektorn.
    Flytsparken är ett lättvikts-
fordon som gör det möjligt att 
ta sig fram på svaga isar eller 
över isrännor på ett säkert sätt. 
Produkten kan användas både 
som nyttotransportmedel och för 
att skapa nya turistiska tjänster 
med naturnära upplevelser under 
vintersäsongen. Produkten kan 
tillverkas lokalt och därmed er-
bjuda ökad sysselsättning.

Krister A. Martell från Retpack Solutions Ab tog emot första pris i den åländska Innofin-
land-tävlingen för sin uppfinning som effektiverar bryggerisektorns logistik. (Foto: Fredrik 
Pettersson/ÅTC)
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Skydd för idéer
Innovationsdagen avslutades med 
ett föredrag av Borenius & Co:s pa-
tentombud om patentets och andra 
immatrialrättigheters verkan och hur 
man kan tjäna pengar på en idé. För 
att lyckas bör man vara envis och 
ifrågasätta gamla sanningar. Ett patent 
i sig har begränsat värde om man inte 
själv kan kommersialisera idén, men 
det kan också användas för att tjäna 
pengar på licensiering eller hindra 
andra att utnyttja idén. 

Patentombuden Silvio Hjelt, Peter Åkerlund och Christian Westerholm från Borenius 
& Co i Helsingfors föreläste om hur man kan tjäna pengar på sin idé. (Foto: Fredrik 
Pettersson/ÅTC)
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